
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING VAN 23 MEI 2024 
 

Provincie 
West-Vlaanderen 
 

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter 
Ward Vergote, Burgemeester 
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen 
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, Lisa 
Oplinus, David Claeys, Raadsleden 
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 
MOORSLEDE 

Verontschuldigd:  

 
03. Reglement van inwendige orde voor het in huur nemen van de gemeentelijke sportinfrastructuur 

op domein Grimmertinge – goedkeuring 
 
De Raad, 

Feiten, context en argumentatie 

Gelet op het feit dat het reglement van inwendige orde voor het in huur nemen van de gemeentelijke 
sportinfrastructuur op domein Grimmertinge achterhaald is; 
Gelet op het advies van de gemeentelijke sportraad; 
Gehoord het college; 
  
Vraag Raadslid Ward Gillis welke vergaderzalen er gratis zijn? 
Schepen Jürgen Deceuninck zegt dat het gaat om de vergaderzaal naast Sport o bello; 
Raadslid Ward Gillis vraagt waarom dit ook niet zo is in de zalen in GC De Bunder - vraag om gelijkheid hierin 
of dit duidelijker te specifiëren; 
Raadslid Gert-Jan Hovaere vraagt tot hoeveel tijd men de zaal kan aanvragen; 
Schepen Jürgen Deceuninck zegt dat dit jaarlijks kan aangevraagd worden; 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT: 

Art. 1. – Het reglement van inwendige orde voor het in huur nemen van de gemeentelijke sportinfrastructuur 
op domein Grimmertinge wordt goedgekeurd met volgende voorwaarden: 
  
 1. Algemene voorwaarden: 

a. De sportinfrastructuur of een gedeelte ervan wordt ter beschikking gesteld onder de voorwaarden en 
tegen betaling van vergoedingen vastgesteld door de  gemeenteraad. 

b. Alle betalingen gebeuren binnen de dertig dagen na factuurontvangst. Periodieke betalingen voor 
sportactiviteiten worden toegestaan mits overeenkomst met de beheerder. 

c. Alle verhuringen dienen aangevraagd te worden in het secretariaat vrije tijd. 
d. Bij het toekennen van de verhuringen zal prioriteit worden toegekend afhankelijk van onderstaande 

voorwaarden: 
1. club of vereniging van de gemeente 
2. competitiegebonden 
3. aantal effectieve beoefenaars of deelnemers 
4. bijzondere beslissingen vanwege het schepencollege 

e. De gemeenteraad, het schepencollege, de sportraad, beheerder of zijn plaatsvervanger kunnen niet 
aansprakelijk gesteld worden voor verlies of diefstal van persoonlijke bezittingen, sportuitrusting, 
kledij, materiaal, enz. 



2 

f. Alle reservaties kunnen opgezegd worden tot 4 dagen voor het aanvangsuur van de geplande 
activiteit. Reservaties welke verbroken worden na deze gestelde tijdslimiet zullen toch verrekend 
worden aan de gangbare tariefreglementering. 

g. De huurders mogen geen andere bestemming geven aan de zaal dan deze waarvoor zij werd 
afgehuurd. Het doorverhuren aan derden blijft te allen tijde verboden. 

h. Het gebruik der vergaderzalen nabij de cafeteria van de sporthal is gratis voor de Moorsleedse 
verenigingen. Alle vergaderingen dienen nochtans voorafgaandelijk aangevraagd te worden volgens 
de bepalingen onder 1.c. Uitzonderingen op het verhuren van de vergaderzalen zullen  eveneens 
beslist worden door het schepencollege. 

i. Alle inbreuken op dit reglement van inwendige orde zullen door het college van burgemeester en 
schepenen bestraft worden met het ontzeggen van de zaal voor één of meerdere speelbeurten of 
perioden, tot definitieve ontzegging van alle accommodaties in de sporthal en/of het sportcentrum. De 
toepassing van geldboeten, expliciet in het reglement vermeld, zullen eveneens tot de 
sanctiemaatregelen behoren. Bij weerspannigheid der overtreders van dit reglement zal de hulp van 
overheid en politie ingeroepen worden. 

j. Tekortkomingen, schade of storingen moeten onmiddellijk bij de vaststelling aangemeld worden aan 
de beheerder of zijn plaatsvervanger. 

k. Dit reglement treedt in voege vanaf 1 juli 2024 en vervangt alle voorgaande reglementen aangaande 
gemeentelijke sportinfrastructuren op het domein Grimmertinge. Het is bindend voor alle geplande 
organisaties. 

  
2. Speciale voorwaarden onder de verhuring voor activiteiten: 

a. Onder Moorsleedse sportclubs wordt verstaan: 
1. Alle Moorsleedse clubs aangesloten bij een regionale, provinciale of nationale sportfederatie. 
2. Alle Moorsleedse recreatiesportclubs welke wekelijks één of meerdere uren sport beoefenen 

in verenigingsverband. 
3. Moorsleedse clubs of verenigingen welke occasioneel aan een sportcompetitie deelnemen, of 

zich met het oog hierop voorbereiden. 
b. Verhuring van de sportinfrastructuur of een gedeelte ervan impliceert tevens het gebruik van 

kleedkamer(s) en doucheruimte(n). 
c. Alle clubs kunnen reserveren voor het ganse jaar of een gedeelte hiervan. Zij blijven evenwel steeds 

onderworpen aan de maatregelen onder 1.d. 
d. Elke huurder zal een verantwoordelijk persoon aanduiden die borg zal staan voor de naleving van de 

reglementering. Door deze verantwoordelijkheid verbindt deze persoon zich ertoe in rechte namens 
de in huur nemende vereniging op te treden tegenover het gemeentebestuur, hetzij als eiser, hetzij als 
verweerder. 

e. Het aanwezige sportmateriaal mag door de huurders gebruikt worden. Het opstellen en wegbergen 
geschiedt volgens de regels der kunst en moet gebeuren binnen de tijdsspanne waarop de 
infrastructuur werd gehuurd. Enkel het sportmateriaal dienstig voor de beoefende sporttak mag 
opgesteld worden. Alle afwijkingen hierop zullen door de beheerder beslist worden. 

f. Sportbeoefenaars welke hun aantreden afwachten, zullen hiervoor de neutrale zone (tribunes, 
kijkfront of kleedkamers) gebruiken. De verantwoordelijke zal er zorg voor dragen zijn spelers in een 
sportieve geest op te voeden, met de garantie de aan de gang zijnde sportactiviteit niet te storen. De 
weg van de kleedkamers naar cafetaria in de sporthal zal geschieden via de neutrale zone welke 
rondom het veld is aangebracht (grijze strook), ook als er geen sportactiviteit bezig is. 

g. Alle gebruikte toestellen zullen in onberispelijke staat terug in de bergingen geplaatst worden. De 
gebruikte kleedkamers en doucheruimten zullen eveneens op een hygiënisch verantwoorde manier 
gebruikt en verlaten worden. Met het ter beschikking gestelde comfort (water, licht en warmte) zal een 
voorbeeldige zuinigheid nagestreefd worden. 

h. Het verbruiken van drink- en eetwaren in de sportaccommodaties is verboden met uitzondering van 
water voor de sporters tijdens rustpauzes (time-outs). 

i. De sportvloer in de sporthal mag alleen betreden worden met proper (sport)schoeisel met 
KLEURLOZE ZOLEN. Dit geldt zowel voor sporters als voor officials (scheidsrechters, mensen aan de 
wedstrijdtafel, trainers, enz.). 

j. Op vraag van de organisator kunnen delen van de sporthal afgedekt worden met speciaal daarvoor 
voorziene matten. Op deze zones kunnen tribunes geplaatst worden, is publiek toegelaten en geldt 
het vorige punt (2.i.) niet. Afspraken hieromtrent worden gemaakt met de beheerder of zijn 
plaatsvervanger. 

k. Bij het spelen van handbal (maar desgevallend ook andere sporten) is het gebruik van hars of andere 
kleefmiddelen die de grip op de bal verbeteren niet toegestaan. Het gebruik van magnesiumpoeder bij 
het turnen is wel toegelaten. 



3 

l. Bij sportactiviteiten of sportorganisaties met een speciaal en occasioneel karakter (bv. tornooien, 
bekerwedstrijden, finalewedstrijden, enz.) kan het college van burgemeester en schepenen een 
forfaitair huurgeld vaststellen, afwijkend van de gangbare tarievenregeling. 

m. De gebruikers/huurders van de gemeentelijke sportaccommodaties op domein Grimmertinge, dienen 
voor wat betreft de aankoop van of het nuttigen van dranken, gebruik te maken van de faciliteiten van 
de concessionaris van de cafetaria gevestigd in de sporthal. Het tarief voor de ter beschikking 
gestelde dranken door de concessionaris aan de huurders/gebruikers, is deze die gehanteerd wordt 
voor de dranken in GC De Bunder. Verenigingen die zelf instaan voor beheer/onderhoud  en 
exploitatie van hun infrastructuur vallen niet onder de drankafnameplicht. 

  
Art. 2. -  Afschrift van de beslissing zal overgemaakt worden aan de Bestendige Deputatie. 
  
Art. 3. – Deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan het publiek via de gemeentelijke website. 
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeur 
(Get.) Kristof Vander Stichele 
 
 
 
 

 

Voorzitter 
(Get.) Pol Verhelle 

 

Algemeen directeur 
Kristof Vander Stichele 

Voorzitter 
Pol Verhelle 

 

 


